
10 

11 

12 

13 

14 

15 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

OTORGAMIENTO: 23 de Abril de 2002. 

CÉDULAS: 

EXTRACTO 

1. ACTO O CONTRATO: 
REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 

“DITECNIA CIA. LTDA. DISTRIBUIDORA TECNICA 

ASOCIADA”. 

- 2. FECHA: 

te 

APELLIDOS Y NOMBRES. 

, SOTOMAYOR RODAS, Diego Ramiro 

4. OBJETO: 
Reforma de Estatutos Sociales. 

5. CUANTÍA: 
INDETERMINADA 

Ditecnial .doc 

C.A.FP. 

DI: 3 COPIAS. 

Mu ÁAmtrnin Darro Dorsinore 

a 
cdo 

c000001 

A 

an at 

E 

cas dos 

dol apodgo e 

CALIDAD: 

Gerente Genera 

' 1 

   



1 En la ciudad de Quito, Capital de la República del Ecuador, hoy día 

2 veinte y tres de abril del año dos mil dos, ante. mí Doctor Antonio 

3 Vaca Ruilova, Notario Décimo Quinto del Cantón, comparece el seftor 

4 ARQUITECTO DIEGO RAMIRO SOTOMAYOR RODAS, en su 

aus calidad de Gerente General de la Compañía DIT 'ECNIA CÍA, LTDA. 

v 6 DISTRIBUIDORA TECNICA ASOCIADA. El compareciente es de 

7 nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, 

g domiciliado on esta ciudad de Quito, logalmonte hábil y capaz para 

9 — contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe; y, dice: Que eleva a 

  
to escritura pública el contenido de la minuta que me presenta y 

11 Cuyo tenor es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de 

12 escrituras públicas a su cargo, sírvase i incorporar una que contenga la 

13 Reforma de Estatutos de la Compañía “DITECNIA. CIÁ. LTDA. 

14 DISTRIBUIDORA TECNICA ASOCIAD ”, al tenor de las cláusulas 

15 siguientes: PRIMERA- COMPARECIENTE: A la celebración y 
16 suscripción de la presente escritura pública de Reforma de Estatutos 

17 de la Compañía “DITECNIA CIA. LTDA. DISTRIBUIDORA 

18 TECNICA ASOCIADA”, comparece el sefior Arquitecto DIEGO | 

19 RAMIRO SOTOMAYOR RODAS, en su calidad de Gerente General a 

2 y Representante logal, conformo consta del onibramiento que, en una 

21 foja útil se acompaña, y debidamente autorizado por la Asamblea de 

2 Junta General de Accionistas de la misma Compañía, de fecha ocho 

( 23 de abril de dos mil dos. El compareciente es mayor de edad, de — 

  

  
24 nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, y con domicilio y 

25 residencia en esta ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de 

26 la República del Ecuador, hábil en derecho para contratar a nombre y   27 representación de la Compañía por la que interviene, y quien 

28 manifiesta que es su deseo e intención otorgar y suscribir, como en   
   



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

64000 

efecto otorga y suscribe la presente escritura pública. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: DOS PUNTO UNO. Medidnte escriturá pública 

de constitución de compañía, de fecha cinco de- enero de mil 

hoveciertos noventa y seis (5 de enero de 1996), autotizadd' por el 

Doctor Enrique Días Ballesteros, Notario Décimo Octavo de este 

cantón, se constituyó la compañía: “DITECNIA CIA. LTDA. 

DISTRIBUIDORA TECNICA ASOCIADA”, con'un capital a esa 
fecha de Tres millones de sucres (S/.3”000.000), a la fecha equiválente 

a CIENTO VEINTE DOLARES DE LOS ESTADOS 'UNIDOS DE 
AMERICA (USD$120,00) dividido en TRESCIENTAS” (300) 

participaciones sociales, de DIEZ MIL” SUCRES '(S/.10.000,00), 

equivalente a la fecha a CUARENTA CENTAVOS DE DOLAR DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD$0.40) 'cada' una, 

suscritas y pagadas en su totalidad. El acto cónstitutivo ef tefetendía, 

fue aprobado por la Superintendencia de Compañías en resolución; y 

luego de la inscripción en el Registro Mercantil respectivo, bajo el 

número ciento setenta y ccho (178) del Registro Mercántil, de veinte y 

dos de enero del mismo año, quedó perfeccionado legalmente.- DÓS 

PUNTO DOS. Mediante escritura pública de aumento de capital y 

reforma dé estatutos, de fecha treinta de agosto de mil tiovecientos 

noventa y ocho (30 de agosto de 1998), autorizada por el señor Doclot 

Gonzálo Román Chacón, Notario Décimo 8Sez Sexto de este —caplióiasla 

compafíla “DITECNIA CIA. LTDA. DISTRIBUIDORA TÉCNICA. ... 

ASOCIADA” aumentó su capital social de TRES MILLONES DE . 

SUCRES (S/.3'000.000), a la fecha equivalonio a la cantidad de — 
CIENTO VEINTE DOLARES DE LOS ESTADOS "UNIDOS DE 

AMERICA (USD$120.00) a CIENTO SESENTA Y CINCO 

MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA "MIL  SUCRES 

PA a int moon 3 

42 

+ 

   



  

  

  

10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

2 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

(S/.165”750.000,00), equivalente a SEIS MIL SEISCIENTOS 

TREINTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(USD$6,630.00). El acto de aumento de capital y reforma de 

estatutos, fue aprobado por la Superintendencia de, Compafíías en 

resolución número quinientos treinta y siete (537), de fecha tres de 

marzo de mil novecientos noventa y nueve (3 de marzo de 1999), y 

luego de la inscripción en ol Registro Mercantil respectivo, bajo el 

número setecientos setenta y seis (776) del Registro, Mercantil, tomo 

ciento treinta (130), de fecha seis de abril del mismo año, quedó 

perfeccionado legalmente.- DOS PUNTO TRES.-, Finalmente, la 

Asamblea de Junta General Universal de Accionistas de la Compañía 

“DITECNIA CIA. LTDA. DISTRIBUIDORA — TECNICA 

ASOCIADA”, de fecha ocho de abril de dos mil dos'(8 de abril de 

2002), resolvió y autorizó, entre otras: ..a.... , Sustituir las 

denominaciones de Presidente por el de Presidente Ejecutivo y. el de 

Gerente General por el de Director General en los Estatutos Sociales 

de la Compañía, b. Aumentar o incrementar las atribuciones y 

facultades del Presidente o de hoy en adelante, su, denominacion de 

Prosidonto Jijeculivo, on especial para que ojurza. la representación 

legal, judicial y extrajudicial de la compañiía en forma individual; y, 

c. Aprobar el texto de reforma de estatutos. TERCERO.- OBJETO: 

REFORMA DE ESTATUTOS: Con los antecedentes que quedat 

expuestos, en esta fecha y por la presente declaración: de voluntad, el 

compareciente señor Arquiteco DIEGO RAMIRO SOTOMAYOR 

RODAS, en su calidad de Gerente General y representante legal de la 

  

compañía “DITECNIA CIA. LTDA. DISTRIBUIDORA TECNICA 

ASOCIADA” , dando cumplimiento a lo dispuesto, y ordenado en la 

asamblea de junta general universal de socios de la misma compajíla, 

  

 



0 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

2 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

4190003 

de techa ocho de abril de dos mil dos, tiene a bien: A. Sustituir las 

denominaciones de Presidente por la de Presidente Ejecutivo y el de 

Gerente General por el de Director General en los' Estatutos Sociales / 

de la compañía, B. Aumentar o incrementar las atribuciones y 

facultades del Presidente o de hoy en adelante su denominación de 

Presidente Ejecutivo, en especial para que ejerza la representación 

legal, judicial y extrajudicial de la compañía en forma individual; y, 

C. Reformar los estatutos de la compañía conforme el texto aprobado 

en dicha asamblea, y que en su parte pertinente dice: C punto Uno. 

Sustituir las menciones de Presidente por la de Presidente Ejecutivo, 

en los Artículos ocho (8),diez (10), Once (11), Doce (12) literales e) y 

h); Diecisiete (17) y su literal e), Dieciocho (18), Veinte (20), y 

Veintiuno (21) literal h) y último inciso del mismo; C punto Dos. 

Sustituir las menciones de Gerente General por la de Director General, 

en los Artículos Ocho (3), Diez (10), Doce (12) literales e), h) y 1), 

Diecisiete (17) literales c) y e), Diecinueve (19), Veinte (20), 

Veintiuno (21) y último inciso del mismo,  Veintitres (23) y 

Veinticuatro (24); C punto Tres. En el Artículo Diecisiete, luego de 

la mención de “Artículo Diccisicte”, agregar el texto siguiente: “El 

Presidente Ejecutivo ejercerá individualmente la representación legal, 

judicial y extrajudicial de la compañía, teniendo en consecuencia las 

mismas atribuciones representativas que el Director General”  C 

punto Cuatro. En el artículo diecinueve, sustituir el texto “Será el 

  

    

  

representante legal . y personero de la compañía.  Tendi 

representación Judicial y extrajudicial;...”, por el siguient . 

  

Director General ejercerá individualmente la representación y 8 

judicial y extrajudicial de la compañía:;...”. CUARTO. 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se incorporarán al presente 

> 

Dr. Antonio Vaca Ruilova 5 

  

 



  

  

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

3 

instrumento público como habilitantes los siguientes documentos: 

Uno. Nombramiento del señor Arquitecto DIEGO RAMIRO 
SOTOMAYOR RODAS, como Gerente General de la Compañía 

“DITECNIA — CIA. — LTDA. — DISTRIBUIDORA — “TECNICA 

ASOCIADA”, y, Dos. Copia certificada del acta de la asamblea de 

junta general universal de socios de la compañia “DITECNIA CIA. 

LTDA. DISTRIBUIDORA TECNICA ASOCIADA”, de fecha ocho de 

abril de dos mil dos (8 de abril de 2002). Usted, señor Notario se 

servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez de 

este instrumento público. HASTA AQUÍ LA MINUTA, que se 

encuentra firmada por el doctor Jean Ramírez, con matrícula 

profesional número ochocientos cincuenta y seis, del colegio de 

Abogados de Quito. Para el otorgamiento de la presente escritura 

pública se observaron todos los preceptos legales del caso y leída que 

le fue integramente al compareciente por mí el Notario, este se afirma 

y talifica en todo su contenido y firma conmigo en unidad de acto de 

todo lo cual doy fe. 
   

    

    

so. : í o " - 

IEGO SOTOMAYOR R. 

(1063749 26-23 . 

    

   



          

    
         

    
   

  

   
     

  

   
    

    

     

DIVISION DE, co AER 

a - ACTA DELA ASAMBLEA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE | 
o LA COMPAÑÍA “DITECNIA” CIA, LTDA. DISTRIBUIDORA TECNICA ASOCIADA, 

o CELEBRADA EN ESTA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, 8 HOY 

  

| > 

DIA LUNES 8 DE ABRIL DE 2002, A 
¡ 

|     r
o
 

++ Bn la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República del hmcindól ha hoy lunes 8, 5.5 
3% de abril de 2002; a las 11h00 del día, hallándose presente y reunido én las oficlnad Y local soclal|* 

-— de la: compañía, ubicadas en el inmueble 186, de la calle Gorizalo Gallo'y Avenida 'de La|-* 
Prensa, de esta misma ciudad, su único socio señor Arq. DIEGO" RAMIRO SOTOMAYOR! * 
RODAS, por sus propios y personales derechos; previa consulta efectuada pot el Présidente de 
la compañía np. JORGE SOTOMAYOR VALAREZO, al tenor de:1o dispuéto eh él Artículo 
238 de la Codificación a Ley de Compañías, conviene constituitse en Junta “Genetal! Universal 
de Socio; y para tratar y resolver acerca de los TRES siguientes e importantes. artiltos: p: as 

PRIMERO.- DE LA SUSTITUCION DE LAS DENOMINACIONES bE PRESIDENTE POR 

EL DE PRESIDENTE EJECUTIVO Y EL DE GERENTE ¡GENERAL P R: EL DE 
DIRECTOR GENERAL; | | PRE A a 

  

   
| SEGUNDO.- DEL AUMENTO O INCREMENTO DE:: LAS. ATRÍBU JONES ds 
+ "FACULTADES DEL PRESIDENTE O 'SU ACTUAL ' -DnpADON ( Ao 1A En 

e _ PRESIDENTE EJECUTIVO, Y, A an $ 

ó TERCERO.- REFORMA DE ESTATUTOS, | 

De conformidad a lo dispuesto en el Reglamento de Juntas Generales de. se 
+ *** por secretaria se procede a conformar la lista de accionistas “conburrentes, y cont ln 
EE acciones, el valor nominal y número de votos, y según el cuadro indiano $ midi A 
Lt pop 4d Me AD 

: NOMBRE DEL ACCIONISTA: PARTICIPACIONES ' A VALOR : N : 
SOCIALES: NOMINAL: -** 

Lar Arq. DIEGO R. SOTOMAYOR R 16.575 US$0.40/ 

ho TOTAL... 16.575/ 

  

  

  

  
o Preside esta reunión su titular señor Ing. JORGE E. SOTOMAYOR VALAREZO y como * 
Igo secretario su Gerente General señor Arq. DIEGO SOTOMAYOR RODAS, quien a pedido de la * 

E presidencia indica que esta Junta General Universal de Socios se halla legalmente constituida ; 
por encontrarse reunido la totalidad del capital social de la compañila. 

  

     

    

    

    

    

   

Por declarada iniciada la sesión, el señor Ing. JORGE ' EDUARDO- SOTOMAYOR: . 
VALAREZO solicita la palabra y. dice, La presidencia y gerencia general de esta compañia há 
considerado pertinente A cable tla deióminación del Presidente por la dé Presidetito” 
Ejecutivo, en tanto qué, (is rentd Gánera POÍA de Director General, maíteniehdó en cada 

- caso las atribuciones! Ye últades deberes y/obligaciones previstas en FT Cottráto Social-de 4 
Constitución, con los anios ds inág adelante sé éncionarán y conforme el soxtó da 
de estatutos que 'oportumalmente, de dará'a"conocar. Adicionalmente, y por »6fvetil 
misma empresa, es hécesatid” qué de lo otorgue la facultad 'al Presidente o PÁ 

   
   

   

    

cuando se- perfeccioné: el: cambio: átriba. propuesto, ejerza! te nbién la Er 
. judicial y extrajudicial de la dompañía individdnlmetia, tenien eñidá pi pof.tanto lg mi 

      

  

   

  
PRÍPAL Dorso Berta 186 y one to, [Bectar Andeluia) Teeto: 4042087 

¿ EStaBLEcMNTO 008: du. de ton Américas 31-71 y du, 12 de Abril, 2d0. pieo Telblond.:. y 

ESTABLECIMIENTO 003: Av. Eloy Alfaro N54-87 y de les Higueras Telfs. : “oca / ela - 278) X un <Ed 

pu



    

   

  

   

  

   

      

    

      

   

   
    

  

   
   
    

    DIVISION DE COMERCIALIZACION 

atribuciones y derechos, deberes y obligaciones que el Gerente General o Director General, - 
cuando se perfeccione el cambio arriba propuesto. Finalmente, y por aprobadas las propuestas 
que se mencionan anteriormente, es del caso proceder a una reforma de Estatutos, conforme el 
texto que a contitiuación se menciona: - 

E   - Sustituir las menciones de Presidente por la de Presidente Ejecutivo, en especial en log; .. 
* Articulos Ocho (8), Diez (10), Once (11), Doce (12) literales e), y h); Diecisiete (1) ya 

literal, 8), Dieciocho (13), Veinte (20), y Veintiuno (21)! literal h) y últitno inciso del. ¿rísmo; E 
/“Sustitui? las hiénciones de Gerente General por la de Director General, en “especial sendos 2 +0 0 

Artículos Ocho (8), Diez (10), Doce (12) literales e), h) y 1), Diecisiete (17) litetales c) y e), | < 
Diecinueve (19), Veinte (20), Veintiuno (21) y último inciso del mismo, Veis Q) y 
Veinticuatro (4), r, od ee . 

:* 6. En el Artículo Diecisiete, luego de la mención de “Articuló Diecisiete”, af el texto. 
o siguiente: “El Presidente Ejecutivo ejercerá individualmente la rep cs judicial. AS 

y extrajudicial de la comipañila, teniendo en consecuencia as ¿Anlsenas ssl ucioties 

  

   

   

  

     

  

0 represetitativás que el Ditector Ejecutivo.” : 
- . d. En el Articulo Discinueva, sustituir el texto “Será el cora legal y naná 

o. compañía, Ten icin ial y extrajudio E 7 Á ute; a o Eo, : 

Director Cneral jercarh A representación ml epa de |      la compañías...”. | A q 

La asamblea, previa las deliberaciones del caso, contando con el consentimiento inánimo del ¡ 
capital social de la compañía, RESUELVE: A 

PRIMERO.- SUSTITUIR LAS DENOMINACIONES DE PRESIDENTE POR: EL DE PRESIDENTE : . 
. EJECUTIVO Y EL DE GERENTE GENERAL POR EL DE DIRECTOR GENERAL. i - 

UNDO.= AUMENTAR O INCREMENTAR LAS ATRIBUCIONES Y FA' «ive DEL ¡... 
-PRESIDANTE. O "DB /HOY EN ADELANTE SU DENOMINACIÓN*POR' LA : PRESIDENTE |. 7. 
"EJECUTIVO, EN ESPECIAL PARA QUE EJERZA LA REPRESENTACIÓN EOALo PcUL y. A 
EXTRAJUDICIAL DE LA COMPAÑÍA EN FORMA INDIVIDUAL; Y, * l E : a 

henceno- APROBAR EL TEXTO DE REFORMA DE ESTATUTOS. 
P 

  

      

    

   

    
      

  

A 

E
 

Se
r 

e 

El señor Gerente General queda plenamente autorizado para otorgar y y a 5 uschibir lla do tas: 
” “públicas de Reforma de Estatutos, a la cual ha de incorporar copia » certificada de la pres pe 

de Junta general de Socios, así como su nombramiento. RS: y      
   

No habiendo más asuntos que tratar, y por:cunato con lo resueko y aprobado sola 
... . Sumplimiento a los motivos que decidieron: esta reunión, la Presidencia de la asamb 
“.. elaugurarla concedo unos minutos de receso a fin de redactar está del 

vo selntala lso y dándose lectura a la mláma y puesta en sonoól) 
- asamblelsta la od anitmidad; cor 

  
     
      
      

 



DITECNIA vo 

  

     
    

  

Distribuidora 
Técnica 

E DE Cla ltda, — Asociada > 

ae DIVISION DE COMERCIALIZACION    
IULARIA ULCHMO QUINÍA UEL cAniUNn QUII 

Y De acuerdo con la facultad prevista en el Art. 1 

SÉ ss | eformado de la Ley Notarial, me fue exhibido el 

 Aztonio Vasa * ee lecumento que antecede, constante de 

(ctitud, mm óias étiles, del cual duy fe de su 
onformidad y correcci L 

Mim a 23 APO - 2Zeozt. 

GuUrrg:«Ecu ADOR     

Quito, a 8 Encro del 2.002 

Señor Arquitecto 
DIEGO RAMIRO SOTOMAYOR RODAS, 
Presente.- 

  

Dc mis consideraciones : 

Me cs grato poner cn su conocimiento, que la Junta General de los Socios de la Empresa 
“DITECNIA CIA, LTDA." Distribuidora Técnica Asociada, renlizada el seis de Enero del ¿ao dos mil dos, 
por disposición unánime lo ha elegido GERENTE GENERAL, de la Empresa, por cl periodo de dos años, 
en virtud de lo cual usted tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañia, 

    

    

    
   

Los méritos péélonates y 14 experichcia empresarial, influirán en beneficio de la Empresa. 

NOTARIA DECIMO SEPTIMA DEL CAMTON QUITO 
De iuerdo con la lacitiad copo ¿iso en dd Vu 

/ 1%, Jorge Es e, Sotómayor Valarczo ca Po Y a e e Registro 
. n y Y sá .. 

rt 1) den iitpla el m1 ] KI 1D Y, > luLey Motaial, CERMAtICU qu Ela c3pra ufanteced 
es igual al documento presentado 

Quito, a, 

       

    
   

cepto c 

      

   
ri to Dicgo Ramiro Sotomayor Rodas 
7 MBR 

Parirlos fines consiguientes le comunico que Ja Compañía fuc constituida mediante. escritura pública 

celcbrada al $ de: Éncro de 1.996 ante el Notario Décim Delavo Doctor Enrique Diaz Ballesteros y está 
inscrita en cl Registro Mercantil del 22 de Encra del mis Na bajo ol múmero:178, +. 1 > 

a as art e e dogumento bajo el N?___4 £ - del ro; 
Dr, Rerigi 0 Poveda dé Nombramientos Tomo _____ 

Quito,» : ¿EN ee mr           

   

  

emo rm , al Error mo 

¡RA 

Ó
N
 

em. - 

PRINCIPAL: Gonzalo Bardiaz 188 y Gonzalo Galia, (Sector Andolucia] Tolnfax: 464-309 / 481-021 QUITO - ECUADOR o ; 

ESTADLEOMIENTO D02: Av, de lus Amáricos 91-71 y As 12 de Abel, Dto, pisa Telóono.: 1142.065 Talotar. 147-278 CUENCA - ECUADO 

PEITAN FOMENTO ON; Av Fury Alfa NOA-07 y sia la Eigrna ota, ; 070 MER Y 470070 Fea: P70PO0N oí - POJADON 
» 

) 

O
I
 

GRU 
¿ 

*



  

  

       
: 

| ECUArootaNarsenta ES 

| 
JS RITA-CECILIA-CHAUVIN-PERALTA 

HAGARI— CEC 

A 
- ERCEGTO HORES 

REPUBLICA VEL ECUADOR 1 
t DIRECCION GENERAL DE ONEGISTRO CIVIL, IDEN HUICACION Y OFOLLACION 

CEDULADE CC TUDADAN TA —N9 4 OLER A an 
SALO9ALORRODAS-DLEGO-RANTRS — o ta 
Ar he 
50d AROJAS EL- SAERARIO 

  

  

Mito CY, 

  
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL : as . 

CERTIFICADO DE VOTACION : bh 
Elaccionas rial 21 de mayo del 2000 * - 

* -h z 

OATE-189. , . 170687926-7... ? 
ARA 1 CAS e. E 

SOTOMAYOR. ROPAS, DIEGO. RAMIRO... . E 

ns PICHINCHA ¿¿———-- —QUIT O is ogni 
tania 

COTOCOLLAO. 
, Asia: . 

$ 

  

1 SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO 

2 ESTA TERCERA COPIA CERTIFICADA, FIÉMADA Y SELLADA EN' 

3 QUITO, A VEINTE Y TRES DE ABRIL DEL DOS MIL DOS. 

ES Nono 

  
     

Xx ¿noz * 7 
20. l . . ri mn 

  

 



| G30006 
RAZON: Mediante Tésolución “No. 02.Q.1J.2193, dictada por la 

Superintendencia de Compañías, el 17 de Junio del 2002, se aprueba la reforma 

de estatutos de la Compañía “DICTENIA CIA. LTDA. DISTRIBUIDORA 

TECNICA ASOCIADA”, tome nota de esta resolución al margen de la matriz 

correspondiente de reforma de estatutos sociales de focha 23 de abril del 2002. 

Quito, a ocho de julio de dos mil dos. 

6) pitaro 

tz 

+ y " 

« IS MI m5 
: € no Al Lal o AA 07, NS AN o CAN “o 

dt ESA 7 
- ' : % 5 

$ >» A A ' 3 
08 o “ 4 a , . : . , XA % 

X. e. a 
3 mn 77 

MA A . . “TD y 
a ” 

> : 1 

La - 
Dia 

AS 

. 

a * 
o 

  
TEA... 

 



| 0200007 
Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS - 

...ZÓN.- En esta fecha tomé nota al margen de la 

  

escritura matriz de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

“DITECNIA COMPAÑÍA LIMITADA DISTRIBUIDORA TÉCNICA 

ASOCIADA”, de fecha 05 de ENERO de 1996, la Resolución 

de la Superintendencia de Compañías número 02.Q.1J.2193, 

de fecha 17 de JUNIO del 2002; que Aprueba la Reforma de 

Estatutos de la compañía que antecede.- Quito a, 12 DE 

  
 



(6ud0008 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

DO 1H 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 
02.Q.1J. DOS MIL CIENTO NOVENTA Y TRES del Sr. INTENDENTE 
COMPAÑÍAS DE QUITO de 17 de junio del año 2.002, bajo el número 2468”del 
Registro Mercantil, Tomo 133.- Se tomó nota al margen de la inscripción rmúmero 

178 del Registro Mercantil de veintidós de enero de mil novecientos noventa y seis, 

a fs. 285, Tomo 127.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la 
Escritura Pública de REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "DITECNIA CÍA. 
LTDA. DISTRIBUIDORA TÉCNICA ASOCIADA", otorgada el veintitrés de abril del 

   

   

    
   
   

    

año 2.002, ante el Notario DÉCIMO QUINTO del Distrito Metropolitano/de Quito, 

DR. ANTONIO VACA RUILOM ye TMO"umgrtracto para coseno por seis 
meses, según lo ordene ) número 15484 Se da asi 

Mm cumplimiento a lo dispyf85: | O de la citada resolución, 

Repertorio bajo eE maki 
dos.- EL REGISR AROR 

RG/mn.- 

 


